
PA\663095LT.doc PE 388.424v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

NEGALUTINIS
2007/2026(INI)

18.4.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Teisės reikalų komitetui

dėl Žaliosios knygos dėl teismo sprendimų vykdymo Europos Sąjungoje 
veiksmingumo gerinimo: bankų sąskaitų areštas
(2007/2026(INI))

Nuomonės referentė: Sharon Bowles



PE 388.424v01-00 2/3 PA\663095LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\663095LT.doc 3/3 PE 388.424v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. siekiant suderinti valstybių narių teisės aktus turi būti numatyta atskira Europos bankų 
sąskaitų, kurioms taikomos griežtos procedūrinės apsaugos priemonės, arešto procedūra;

2. pradėjus vykdyti lėšų išieškojimo procedūrą turėtų būti galimybė teikti arešto orderius;
pagrįstos skubos atvejais gali būti išduodami išankstiniai orderiai su sąlyga, kad vėliau 
bus vykdomi procesiniai veiksmai; pagal pateiktus orderius turėtų būti įšaldomos 
sąskaitos, kad negalima būtų pervesti lėšų, kol vėliau bus gautas teismo nurodymas iš 
valstybės narės, kurioje yra laikoma sąskaita;

3. orderiui gauti būtinas pagrindimas, pvz., pavojus, kad lėšos bus iššvaistytos;

4. norint atlikti greitą operaciją negalima prieš areštuojant sąskaitą išklausyti skolininko;
skolininkui turi būti suteikta teisė nesutikti su jau pateiktu orderiu, taip pat 
kompensuojamos išlaidos, jeigu skolininko skundas patenkinamas, todėl turėtų būti 
vykdomi priešpriešiniai įsipareigojimai; kreditoriai turi deramai vykdyti procesinius 
veiksmus;

5. norint nustatyti sąskaitą, turi būti pateikta pakankamai informacijos, net jeigu bankui teks 
atlikti kruopštų darbą ieškant vardo ir adreso;

6. arešto orderiai turėtų būti siunčiami tokiu būdu, kad būtų užtikrinta, jog bankas teiks 
paslaugas pirmą dieną po jų gavimo, ir įvykdyti per 24 valandas po sąskaitos nustatymo;
teisėsaugos institucijai ir kreditoriui bankas turi pateikti oficialų pranešimą, ar atitinkama 
suma buvo užblokuota; įvykdžius arešto orderį bankas taip pat turi oficialiai pranešti apie
tai skolininkui;

7. banko patirtos išlaidos turi būti apmokėtos remiantis faktinėmis išlaidomis, patirtomis 
teikiant paslaugą, įskaitant vykdytą paiešką;

8. teismas turėtų nustatyti pragyvenimo išlaidų, kurios nebus įšaldytos, dydį, dėl kurio 
galima teikti apeliaciją; ši suma turėtų būti nustatoma atsižvelgiant į valstybę narę, 
kurioje gyvena skolininkas;


